24.09.2018Г. №86

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ В 2019 ГОДУ  И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2020-2021 ГОДАХ
        В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 14.11.2013г. № 78, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, предлагаемых к финансированию в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годах (приложение 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.01.2019г.

4. С 01.01.2019 года считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения  Сосновского муниципального образования № 111 от 11.12.2017 года «Об утверждении перечня муниципальных программ  сельского поселения Сосновского муниципального образования, предлагаемых к финансированию в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годах».

     Глава  Сосновского

     муниципального образования                                        В.С. Мелентьев
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сосновского

 муниципального образования

от «24» сентября  2018г. № 86
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ В 2019 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2020-2021 ГОДАХ
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Цели реализации муниципальных программ

	1.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие экономической базы сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2021 годы
	2017-2021гг.
	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования,

специалист по экономическим вопросам
	1.Совершенствование механизмов управления экономическим развитием поселения;

2.Создание благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности, совершенствование системы управления муниципальным имуществом

	2.
	Муниципальная программа «Повышение пожарной безопасности и безопасности дорожного движения  на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2021 годы
	2017-2021гг.
	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования,

специалист по муниципальному хозяйству
	1.Разработка комплексных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и совершенствованию организации безопасного дорожного движения

	3.
	Муниципальная программа «Развитие муниципального хозяйства на территории  сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2021годы
	2017-2021гг.
	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования,

специалист по муниципальному хозяйству

	1.Содействие внедрению энергоэффективных и ресурсосберегающих технологий;

2. Модернизация объектов коммунального хозяйства;

3. Создание благоприятных условий проживания граждан;

4.Обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования  жилищно- коммунального хозяйства

	4.
	Муниципальная программа «Социальная политика  Сосновского муниципального образования»  на период 2017-2021 годы
	2017-2021гг.
	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования,

специалист по организационной работе
	1.Создание благоприятных условий для формирования здорового образа жизни и устойчивого развития культуры;

2.Улучшение условий жизнедеятельности граждан молодого и старшего поколения

     Глава  Сосновского

     муниципального образования                                        В.С. Мелентьев